
 

1 Ano IV / Edição Nº 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano IV / Edição N° 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – PORTARIA 

PORTARIA Nº. 077, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022 

Designa Servidores para compor o Comitê de investimentos do Instituto de Previdência do Município de Presidente Olegário – IPREMPO a servidores que indica e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário – MG, no uso das atribuições que lhe conferem a lei, em consonância com a Portaria MPS/GM nº. 519, de 24 de agosto de 2011, art. 3º - A- §1º e Decreto 

Municipal 1.186, de 28 de janeiro de 2020;  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência do Município de Presidente Olegário- IPREMPO, a saber:   

- Sr. Rubens Jose Pinheiro- CPF: 517.939.386-87 CGRPPS 205  

- Sra. Gardenia Santana Tolentino - CPF- 077.665.476-43 CPA 10 

- Sra. Rafaela Cristina Silva Pinheiro- CPF- 105.840.836-45 CGRPPS 4152  

Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 077/2021, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Presidente Olegário, 16 de fevereiro de 2022. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 006 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A PREGOEIRA do(a) MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022 referente à REGISTRO DE 

PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 

DIVERSOS SETORES, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s): 

Fornecedor : GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA - 08.422.075/0001-72 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado

 

% 

 

Econ. R$ 

1 4,00 UNIDAD

E 

ACESS POINT Ubiquiti Uap-Ac- 

Lite 

R$ 1.031,99 R$ 4.127,96 R$ 1.301,80 R$ 5.207,20    20,73% R$ 269,81 

2 70,00 UNIDAD

E 

APARELHO CELULAR Multilaser G Max 2 

Preto - 

P9156 

R$ 768,73 R$ 53.811,10 R$ 1.223,00 R$ 85.610,00    37,14% R$ 454,27 

3 20,00 UNIDAD

E 

APARELHO SOM PORTATIL 

AM/FM/CD/MP3 

Multilaser SP337 R$ 286,00 R$ 5.720,00 R$ 382,67 R$ 7.653,40    25,26% R$ 96,67 

22 10,00 UNIDAD

E 

FONE DE OUVIDO COM MICROFONE Logitech H111 R$ 121,87 R$ 1.218,70 R$ 258,35 R$ 2.583,50    52,83% R$ 136,48 

     

Subtotal Adjudicado: Subtotal 35,80% 

Orçado: 

R$ 

101.054,10 

36.176,34 

R$  

64.877,76  

Fornecedor : RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário 

Orçado 

Total 

Orçado 

Econ. 

% 

 

Econ. R$ 

4 30,00 UNIDAD
E 

ARMÁRI
O 

BRANCO DE COZINHA, 06 TELASUL KIT TRIPLO R$ 1.150,00 R$ 34.500,00 R$ 1.447,00 R$ 43.410,00 20,53% R$ 297,00 

  PORTAS, 03 GAVETAS  3GAVT      

    3PORT STAR      

    NEW      

    BRANCO      

14 50,00 UNIDAD

E 

CADEIRA PARA OBESO GOIÂNI

A 

PLAST 

POLTRON

A TURIM 

R$ 49,80 R$ 2.490,00 R$ 141,33 R$ 7.066,50 64,76% R$ 91,53 

15 50,00 UNIDAD

E 
CADEIRA PLÁSTICA PLUS PRETO 

COM ENCOSTO, PESO SUPORTÁVEL 

ATÉ 130 KG 

GOIÂNI

A 

PLAST 

POLTRON

A TURIM 

R$ 56,00 R$ 2.800,00 R$ 203,33 R$ 10.166,50 72,46% R$ 147,33 

28 50,00 UNIDAD
E 

KIT ERGONÔMICO PARA TECLADO 
E 

PRODERG Kit Apoio de R$ 62,00 R$ 3.100,00 R$ 164,85 R$ 8.242,50 62,39% R$ 102,85 

  MOUSEPAD  Punho      

    MEP2001 +      

    Apoio de      

    Digitação      

    DEP2002      

29 30,00 UNIDAD
E 

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO ELETROLUX LAV ALTA R$ 750,00 R$ 22.500,00 R$ 966,27 R$ 28.988,10 22,38% R$ 216,27 

    PRESSAO      

    ELECTROLU

X 
     

    1800 LIBRAS      

    EWS30      

31 5,00 UNIDAD

E 

LUMINÁRIA LUPA DE BANCADA HIKARI 

SOLVER 

hl-410 R$ 825,32 R$ 4.126,60 R$ 825,32 R$ 4.126,60 0,00% R$ 0,00 



 

2 Ano IV / Edição Nº 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano IV / Edição N° 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

40 30,00 UNIDAD

E 

MOUSE OPTICAL MULTILASE

R 

MO255 R$ 14,65 R$ 439,50 R$ 73,33 R$ 2.199,90 80,02% R$ 58,68 

43 50,00 UNIDAD

E 
PALLET EM PLÁSTICO VAZADO, 

RESISTENTE, ATÓXICO, MEDIDAS DE 

1,00 X 1,20 X 15CM 

JSN PE1P R$ 168,88 R$ 8.444,00 R$ 308,85 R$ 15.442,50 45,32% R$ 139,97 

45 10,00 UNIDAD

E 

RACK DE PAREDE INFINITY 72004 - 5U X 

470mm 

R$ 468,00 R$ 4.680,00 R$ 774,45 R$ 7.744,50 39,57% R$ 306,45 

 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário  Total 

Adjudicado Adjudicado 

Unitário Total Econ. 

Orçado Orçado

 % 

 

Econ. R$ 

47 5,00 UNIDAD
E 

Switch Gigabit PoE+ TP-LINK Switch TP- R$ 390,00 R$ 1.950,00 R$ 716,00 R$ 3.580,00    45,53% R$ 326,00 

     LINK Mesa 8    

     Portas Gigabit    

     TL-SG108 -    

     TL-SG108    

      
Subtotal Adjudicado: Subtotal 35,08% 

Orçado: 

R$ 

130.967,10 

45.937,00 

R$  

85.030,10  

Fornecedor : D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 10.921.809/0001-00 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado  Total Orçado % Econ. R$ 

5 60,00 UNIDAD
E 

ARMÁRIO VITRINE COM 02 
PORTAS. 

HOSPITALAR
E 

" HSP1010 " R$ 890,00 R$ 
53.400,00 

R$ 1.760,00    R$ 105.600,00    49,43% R$ 870,00 

  MATERIAL DE CONFECÇÃO EM 
AÇO, 

     

  COM LATERAIS EM VIDRO, TETO 

E 
     

  FUNDO EM      

8 30,00 UNIDAD

E 

CADEIRA CAIXA SECRETÁRIA HOSPITALAR

E 
CADEIRA 

SECRETARI

A TIPO 

CAIXA 

R$ 356,80 R$ 

10.704,00 

R$ 516,67 R$ 15.500,10    30,94% R$ 159,87 

9 10,00 UNIDAD
E 

CADEIRA DIRETOR GIRATORIA, HOSPITALAR
E 

CADEIRA R$ 485,00 R$ 
4.850,00 

R$ 999,33 R$ 9.993,30    51,47% R$ 514,33 

  ENCOSTO COM   REVESTIMENTO   EM  TIPO    

  TELA, ASSENTO COM ESPUMA  POLTRONA    

  INJETADA, MECANISMO FIXO, 
PISTÃO 

 PRESIDENT
E 

   

  À GAS COM REGULAGEM DE 

ALTURA 
 GIRATORI

A 
   

  DA CADEIRA, BASE GIRATORIA 
COM 

     

  HASTES DE AÇO EM CARBONO, 

COM 
     

  REGULAGEM DOS   BRAÇOS   E   COM      

  REGULAGEM DE ALTURA, 
ENCOSTO 

     

  DE TELA COM APOIO NA 

LOMBAR, 
     

  BASE EM NYLON DE ALTA      

  RESISTENCIA      

10 100,00 UNIDAD

E 

CADEIRA     ENCOSTO   FIXO,     

COM ESPUMA INJETADA, SEM 

RODINHAS 

HOSPITALAR

E 

CADEIRA 

FIXA 4 PÉS 

R$ 112,00 R$ 

11.200,00 

R$ 300,00 R$ 30.000,00    62,67% R$ 188,00 

11 20,00 UNIDAD
E 

CADEIRA ESCRITORIO DIRETOR HOSPITALAR
E 

CADEIRA R$ 500,00 R$ 
10.000,00 

R$ 821,97 R$ 16.439,40    39,17% R$ 321,97 

  RECLINAVEL, ENCOSTO FIXO EM 
TELA 

 TIPO    

  MESH, ASSENTO EM TECIDO 

TELADO 
 POLTRONA    

  ACOLCHOADO, REGULAGEM DE  PRESIDENT
E 

   

  ALTURA A GAS, ESPUMA INJETADA 

DE 
 GIRATORI

A 
   

  ALTA DENSIDADE, BRAÇOS DE 
APOIO 

     

  FIXOS,   ACABAMENTO    DO    PISTÃO      



 

3 Ano IV / Edição Nº 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano IV / Edição N° 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

  CROMADO, REVESTIMENTO EM      

  POLIPROPILENO, ESTRUTURA: 
TUBOS 

     

  DE AÇO E POLIPROPILENO, RODAS 

EM 
     

  PLASTICO, DIMENSÕES: LARGURA 
DE 

     

  48cm    ALTURA  MÍNIMA    DE    

97cm 
     

  PROFUNDIDADE 48cm, PESO      

  SUPORTADO ATÉ   120kg,   GARANTIA      

  MÍNIMA PELO   FABRICANTE   DE   
NO 

     

  MINIMO 03 MESES      

13 40,00 UNIDAD

E 
CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇO 

ESPALDAR MED 

HOSPITALAR

E 
CADEIRA 

GIRATORI

A 

EXECUTIV

A 

R$ 319,00 R$ 

12.760,00 

R$ 467,80 R$ 18.712,00    31,81% R$ 148,80 

16 20,00 UNIDAD

E 

CESTO LIXEIRA COM PEDAL TAMPA 

ARMAÇÃO DE FERRO 

VIEL 10 LTS R$ 148,00 R$ 

2.960,00 

R$ 520,64 R$ 10.412,80    71,57% R$ 372,64 

35 30,00 UNIDAD

E 
MESA EM L COM DUAS GAVETAS 

(COM CHAVE) EM MDF LARGURA 

FRONTAL 180 CM E LARGURA 

LATERAL 90 CM 

MINAS 

OFFICE 

MSLCAP R$ 890,00 R$ 

26.700,00 

R$ 980,63 R$ 29.418,90 9,24% R$ 90,63 

     
Subtotal 

Adjudicado: 

 
Subtotal 43,84% 103.502,50 

Orçado: 

R$ R$ 

132.574,00 236.076,50 

Fornecedor : MOBILE AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS - 13.759.572/0001-09 

 

Item  Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário 

Orçado 

Econ. 

Total Orçado % 

 

Econ. R$ 

6 
100,00 UNIDAD

E 
ARQUIVO    CONFECCIONADO    EM    AÇO fatto ofr-4 R$ 659,00 R$ 65.900,00 R$ 1.280,33 R$ 128.033,00    48,53% R$ 621,33 

  CHAPA 24,   04   GAVETAS   PARA   PASTA        

  SUSPENSAS,     COM     DESLIZADOR     DA        

  GAVETA EM        

 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado % Econ. R$ 

12 100,00 UNIDAD
E 

CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO, log gerais secretaria c R$ 304,00 R$ 30.400,00 R$ 801,67 R$ 80.167,00    62,08% R$ 497,67 

   ESPUMA INJETADA,   COM   SISTEMA   DE  braço   

   REGULAGEM DE ALTURA DE 

ASSENTO, 
    

   ENCOSTO E BRAÇOS, COM RODÍZIOS.     

25 100,00 UNIDAD

E 

GAVETEIRO EM MDF log gerais gav 04 R$ 305,00 R$ 30.500,00 R$ 478,94 R$ 47.894,00    36,32% R$ 173,94 

33 50,00 UNIDAD
E 

MESA   DE    ESCRITÓRIO.    COMPOSIÇÃO log gerais mesa 120 R$ 349,00 R$ 17.450,00 R$ 730,00 R$ 36.500,00    52,19% R$ 381,00 

   FORMATO   SIMPLES.    MESA    1.20MT    X     

   0.60MT, ALTURA 75CM EM MATERIAL 

MDP 
    

   15     

36 10,00 UNIDAD

E 

MESA PARA COMPUTADOR 0,90 X 0,60 log gerais mesa 90 R$ 204,00 R$ 2.040,00 R$ 331,80 R$ 3.318,00    38,52% R$ 127,80 

37 20,00 UNIDAD

E 

MESA PARA IMPRESSORA log gerais mesa 60 R$ 247,00 R$ 4.940,00 R$ 279,67 R$ 5.593,40     11,68% R$ 32,67 

      
Subtotal Adjudicado: Subtotal 49,84% 150.275,40 

Orçado: 

R$ R$ 

151.230,00 301.505,40 

Fornecedor : LYRON INFORMATICA LTDA - 15.427.657/0001-07 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado

 

 

Econ. R$ 



 

4 Ano IV / Edição Nº 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano IV / Edição N° 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

% 

17 40,00 UNIDAD

E 

COMPUTADOR DESKTOP BRAZI

L PC 

RIO R$ 4.980,00 R$ 199.200,00 R$ 6.790,00     R$ 271.600,00    26,66% R$ 1.810,00 

     
Subtotal Adjudicado: Subtotal 26,66% 

Orçado: 

R$ 

271.600,00 

72.400,00 

R$  

199.200,00  

Fornecedor : LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - 27.054.061/0001-98 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado  Total Orçado

 

% 

 

Econ. R$ 

18 10,00 UNIDAD

E 

COMPUTADOR TIPO II AVANÇADO BRAZIL PC CORPORATE R$ 4.166,95 R$ 41.669,50 R$ 7.666,38 R$ 76.663,80    45,65% R$ 3.499,43 

41 10,00 UNIDAD

E 

NOBREAK 600VA RAGTECH 4125 R$ 443,00 R$ 4.430,00 R$ 558,57 R$ 5.585,70    20,69% R$ 115,57 

     
Subtotal Adjudicado: Subtotal 43,95% 

Orçado: 

R$ 

82.249,50 

36.150,00 

R$  

46.099,50  

Fornecedor : THARLLEY MONTEIRO - 29.712.612/0001-99 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado % 

 

Econ. R$ 

19 1,00 UNIDAD

E 

CONTROLADOR CLOUD KEY UNIFI GEN2 

PLUS 

R$ 1.930,00 R$ 1.930,00 R$ 2.938,92 R$ 2.938,92    34,33% R$ 1.008,92 

46 5,00 UNIDAD

E 

SOPRADOR TÉRMICO VONDER STV200 R$ 380,00 R$ 1.900,00 R$ 677,77 R$ 3.388,85    43,93% R$ 297,77 

51 40,00 UNIDAD

E 

VENTILADOR COM PEDESTAL, 40CM DE 

DIÂMETRO,140W 110 VOLTS 6 PÁS 

MONDIAL NV-61 PT R$ 250,00 R$ 10.000,00 R$ 334,77 R$ 13.390,80    25,32% R$ 84,77 

53 10,00 UNIDAD

E 

WEBCAM ELSCREEN WE1490 R$ 259,00 R$ 2.590,00 R$ 450,94 R$ 4.509,40    42,56% R$ 191,94 

     
Subtotal 

Adjudicado: 

Subtotal 32,23% 

Orçado: 

R$ 

24.227,97 

7.807,97 

R$  

16.420,00  

Fornecedor : HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 19.977.585/0001-22 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

  

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado % 

 

Econ. R$ 

20 5,00 UNIDAD

E 
ENCERADEIR

A BIVOLT 

INDUSTRIAL VOLTAGE

M 

SALES CL350 

EXP. 

R$ 2.148,00 R$ 10.740,00 R$ 2.438,48 R$ 12.192,40     11,91% R$ 290,48 

52 30,00 UNIDAD

E 

VENTILADOR DE 

TETO/PAREDE 

 VENTISO

L 
50CM 6 

PAS 

R$ 224,00 R$ 6.720,00 R$ 326,33 R$ 9.789,90    31,36% R$ 102,33 

       
Subtotal 

Adjudicado: 

Subtotal 20,57% 

Orçado: 

R$ 

21.982,30 

4.522,30 

R$  

17.460,00  

Fornecedor : DIEGO FERREIRA AMORIM 11730392601 - 20.048.992/0001-34 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado % 

 

Econ. R$ 

24 10,00 UNIDAD

E 
FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS,    

METALFRIO CAPACIDADE DE 546 LITROS E 

VOLTAGEM 

110V 

DA550 R$ 4.689,85 R$ 46.898,50 R$ 5.459,67 R$ 54.596,70    14,10% R$ 769,82 



 

5 Ano IV / Edição Nº 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano IV / Edição N° 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

    
Subtotal 

Adjudicado: 

Subtotal 14,10% 

Orçado: 

R$ 

54.596,70 

7.698,20 

R$  

46.898,50  

Fornecedor : MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - 19.454.333/0001-19 

 

Item  Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário  Total 

Adjudicado Adjudicado 

Unitário Total Econ. 

Orçado Orçado % 

 

Econ. R$ 

26 
15,00 UNIDAD

E 

HD EXTERNO WD WDBUZG0010BBK

- 05 

R$ 353,00 R$ 5.295,00 R$ 458,00 R$ 6.870,00    22,93% R$ 105,00 

     
Subtotal 

Adjudicado: R$ 

5.295,00 

Subtotal 22,93% 

Orçado: 

R$ 

6.870,00 

1.575,00 

Fornecedor : GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA - 04.552.128/0001-19 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado % Econ. R$ 

27 40,00 UNIDAD

E 

IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL HP 135A R$ 1.560,00 R$ 62.400,00 R$ 1.745,02 R$ 69.800,80    10,60% R$ 185,02 

38 100,00 UNIDAD

E 

MICROCOMPUTADOR- Arquimedes 

/ LG 

Corporativ

o B + 

22BN550Y 

R$ 5.645,00 R$ 564.500,00 R$ 6.946,00     R$ 694.600,00    18,73%     R$ 1.301,00 

     
Subtotal Adjudicado: Subtotal 17,99% 137.500,80 

Orçado: 

R$ R$ 

626.900,00 764.400,80 

Fornecedor : LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - 38.108.516/0001-27 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

    

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado

 

% 

 

Econ. R$ 

30 40,00 UNIDAD

E 
LONGARINA DE 

POLIPROPILENO 

3 LUGARES EM META X CENTER R$ 330,00 R$ 13.200,00 R$ 841,78 R$ 33.671,20    60,80% R$ 511,78 

        
Subtotal Adjudicado: Subtotal 60,80% 

Orçado: 

R$ 

33.671,20 

20.471,20 

R$  

13.200,00  

Fornecedor : REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado

 

% 

 

Econ. R$ 

39 50,00 UNIDAD

E 

MONITOR AOC 22P2ES R$ 1.598,00 R$ 79.900,00 R$ 1.870,67 R$ 93.533,50    14,58% R$ 272,67 

50 40,00 UNIDAD

E 

TV LED 32 POLEGADAS PHILIPS 32PHG6825/78 R$ 1.520,00 R$ 60.800,00 R$ 2.516,33     R$ 100.653,20    39,59% R$ 996,33 

      
Subtotal Adjudicado: Subtotal 27,54% 

Orçado: 

R$ 

194.186,70 

53.486,70 

R$  

140.700,00  

Fornecedor : MBM Tecnologia e Industria de Informatica LTDA - 13.977.867/0001-43 

 

Item 

 

Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário 

Adjudicado 

Total 

Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado % Econ. R$ 

42 50,00 UNIDAD

E 

NOTEBOOK COMPLETO Acer A515 R$ 3.497,00 R$ 174.850,00 R$ 6.016,33     R$ 300.816,50    41,87% R$ 2.519,33 



 

6 Ano IV / Edição Nº 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano IV / Edição N° 694 quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

     
Subtotal Adjudicado: Subtotal 41,87% 125.966,50 

Orçado: 

R$ R$ 

174.850,00 300.816,50 

Fornecedor : DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 14.238.297/0001-32 

 

Item  Quant. 

 

Un 

 

Descrição 

 

Marca 

 

Modelo 

Unitário  Total 

Adjudicado Adjudicado 

Unitário Econ. 

Orçado   Total Orçado

 

% 

 

Econ. R$ 

49 
30,00 UNIDAD

E 
TV LED 43   POLEGADAS,   RESOLUÇÃO MULTILASE

R 
TL024 R$ 2.004,99 R$ 60.149,70 R$ 3.933,33     R$ 117.999,90    49,03% R$ 1.928,34 

  FULL HD   (1920X1080),   CONEXÕES:   3      

  HDMI, 2 USB, 1 VÍDEO COMPONENTE, 

1 
     

  VÍDEO   COMPOSTO,    1    ETHERNET,    2      

  ENTRADAS DE RF, WIFI      

     
Subtotal Adjudicado: Subtotal 49,03% 

Orçado: 

R$ 

117.999,90 

57.850,20 

R$  

60.149,70  

TOTAL GERAL DO PROCESSO 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 1.780.884,56 R$ 2.642.204,67 32,60% 861.320,11 

Presidente Olegário - Minas Gerais, 16 de Fevereiro de 2022 

BETÂNIA CRISTINA DE PAULO VIANA 

 PREGOEIRA 

 

HOMOLOGAÇÕES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022 

O Município de Presidente Olegário-MG torna pública a HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022, REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À FUTURA, EVENTUAL E 

PARCELADA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA DIVERSOS SETORES, na data 16 de fevereiro de 2022, Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal. 

Inf:www.po.mg.gov.br e 3438111231. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGÁRIO MG – Aviso de Homologação/PL 110/2021 TP 004/2021 – Torna Pública a homologação do Processo Licitatório Nº 0110/2021, TP 

nº 004/2021 objeto: contratação de empresa destinada a prestação de serviço de publicidade para realização de atividades integradas que possibilitem o estudo, o planejamento, a conceituação, a 

concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e na distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação para a empresa D&A 

Agencia LTDA CNPJ 17.855.528/0001-45 com estimativa anual de R$250.000,00 considerando os percentuais de descontos apresentados em proposta. Data de 16 de fevereiro de 2022. Rhenys da 

Silva Cambraia – Prefeito Municipal. Inf:www.po.mg.gov.br e 3438110070. 

 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 002/2022 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 002/2022 – PROFESSOR TRADUTOR E INTERPRETE DE LIBRAS 

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei, DIVULGA o resultado preliminar do processo seletivo 002/2022, destinado à 

contratação por excepcional interesse público, por prazo determinado, por meio de Contrato Administrativo, para desempenhar as atribuições dos cargos identificados, nos termos e condições 

estipulados no Edital 002/2022 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo. 

Presidente Olegário, 16 de fevereiro de 2022. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal. 

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 DIEGO LUIZ PEREIRA CAIXETA 21/04/1988 3 PONTOS 

2 ADRIEL MAGNO DA CRUZ 29/02/1996 0 PONTOS 

3 JACYLENE TATIANE DA SILVA AMORIM 21/11/1988 0 PONTOS 

4 THALITA LORRANE FERREIRA BRAGA 02/12/1990 0 PONTOS 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

http://www.po.mg.gov.br/
http://www.po.mg.gov.br/

